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PROTOKÓŁ NR 40/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 
z dnia 03 października 2019 r. 

 
 

W dniu 03 października 2019 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  
rozpoczęło się XL posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu, 
3. Krzysztof Czarnecki – członek zarządu, 
4. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
5. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście, Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu 
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej załącznik                  
nr 1 do niniejszego protokołu. 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął XL posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż  
w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawy z zakresu edukacji: 

1) spotkanie z dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance w sprawie organizacji  
i funkcjonowania jednostki, 

2) powrót do sprawy wycinki drzew przy Zespole Szkół w Krzyżu Wlkp. i kosztach z tym 
związanych, 

3) prośba dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na przekroczenie 
wymiaru zatrudnienia dla dwóch nauczycieli języków obcych, 

4) prośba dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyrażenie zgody na utrzymanie oddziału  
17 osobowego w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych, 

5) prośba dyrektora PPP w Trzciance o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego 
nauczyciela, 

6) prośba dyrektora PPP w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na realizację ponadwymiarowych 
godzin. 

2. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) prośba dyrektora ZS w Trzciance o rozważenie nieodpłatnego wynajęcia sali na zajęcia 
edukacyjne dla członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

2) prośba Uczniowskiego Klubu Sportowego o nieodpłatne użyczenie sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkół Technicznych w Trzciance, 

3. Sprawy z zakresu Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych: 

1) projekt programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok, 

2) prośba Starosty Pilskiego o rozważenie możliwości udzielenia w 2020 roku wyższej dotacji 
na działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Pile, 

3) informacja przedsiębiorców prowadzących apteki na terenie Czarnkowa i Trzcianki  
o rozpoczęciu akcji protestacyjnej w postaci zaprzestania dyżurowania w porze nocnej, 
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4) pisma lekarzy Poradni Leczenia Bólu i kierownika Oddziału Noworodkowego i Dziecięcego  
ZZOZ w Czarnkowie o wypowiedzeniu umów na świadczenie usług. 

4. Interpelacje radnego J. Rajka zgłoszone na sesji Rady Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego  
w Czarnkowie. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

7. Sprawy różne. 

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu.   
 
Ad.1 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu edukacji: 

1) spotkanie z dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance w sprawie organizacji  
i funkcjonowania jednostki, 

  Zarząd spotkał się z Panią dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance, która                      
w kilku zdaniach odniosła się do sprawy organizacji i funkcjonowania jednostki na dzień dzisiejszy 
oraz budżetu na rok 2020. Mimo, że z MDK – u zdjęto 13 instruktorów, zostało obecnie                                
7 pracowników, to jednostka działa prężnie, po południami jest gwarno od uczestników zajęć. Udało 
się pozyskać 450 uczestników, co jest bardzo pozytywne. Do tej pory udało się podpisać umowy                        
z trzema szkoły tańca, które działają na zasadzie komercji i wynajmują sale w MDK za odpłatnością, 
m.in. jest grupa baletu dla małych dzieci. Na etapie tworzenia jest grupa perkusji, która 
prawdopodobnie zacznie działać na zasadzie komercji i również wynajmować będzie salę w tej 
jednostce, są  to dzieci od 8 do 12 lat. Pani dyrektor czyni starania w kierunku pozyskania szkół 
prowadzących komercyjnie zajęcia z akrobatyki, które to zajęcia prowadzone byłby na Hali Sportowo-
Widowiskowej. Jest również na etapie rozmów w zakresie prowadzenia zajęć z robotyki. Zajęcia te 
były do tej pory prowadzone 2 razy w tygodniu, a prowadził je instruktor który już w MDK nie 
pracuje. Koszt wynajmu sal na komercję  jeśli chodzi o MDK, to kwota ok. 17 tys. zł. Nie jest to może 
zbyt duża kwota ale na drobne wydatki rzeczowe będzie ją można przeznaczyć. W dniu wczorajszym 
podsumowano dużą imprezę organizowaną przez MDK wspólnie z Gminą Trzcianka. Jest to Bieg 
Zielińskiego, impreza która na stałe wpisała się w kalendarz imprez. W ten weekend wyjątkowo Hala 
jest wolna, stąd przeprowadzony zostanie tam, jako określiła Pani dyrektor, mały remoncik. Za 
tydzień przeprowadzona zostanie na Hali duża, 3 dniowa impreza tj., Turniej Szachowy im. 
Ferdynanda Dziedzica. Hala Sportowo-Widowiskowo jest w pełni wykorzystana. MDK prowadzi 
stronę internetową, jednak na dzień dzisiejszy nie prowadzi Biuletynu Informacji Publicznej. Taką 
stronę Pani dyrektor przygotuje sama, aby nie ponosić dodatkowych kosztów związanych                                  
z założeniem BIP przez profesjonalną firmę. Większy problem Pani dyrektor ma z Halą Sportowo-
Widowiskową, ponieważ w złym stanie jest dach na budynku hali, który przecieka. Problem trwa od 
lat, wymiana całego dachu wyceniona została wcześniej na kwotę 200 tys. zł, jednak Pani dyrektor 
uważa, że na 17 letnim budynku nie ma potrzeby wymiany całego dachu, że potrzebna byłaby tu 
rzetelna wycena  i zakres naprawy, co na ten czas rozwiązałoby sprawę. Problemem jest też brak 
kierownika Hali Sportowo-Widowiskowej. Potrzebny jest tam mężczyzna i to taki z charakterem, 
łączący funkcje gospodarcze z menadżerskimi. Po to aby Hala działała sprawnie i dobrze potrzebny 
jest taki ktoś kto pilnował będzie spraw związanych z wynajmem hali i wszelkich innych spraw z Halą 
związanych. O zgodę na zatrudnienie takiej osoby dyrektor MDK będzie prosiła.  
  Dalej poruszono temat związany z finasowaniem jednostki w roku 2020. Zarząd jest                             
w przededniu składania projektu budżetu powiatu na 2020 rok, pewne decyzje muszą już zacząć 
zapadać. Zarząd Powiatu stoi  na stanowisku,  że nadal może być to jednostka powiatowa jednak na jej 
finansowanie na rok 2020  z budżetu powiatu nie przeznaczy więcej niż 400 tys. zł. Być może uda się 
tą kwotę zwiększyć o 50 czy 100 tys. zł, ale nie więcej. Nadal trwały będą rozmowy z Burmistrzem 
Trzcianki, o dofinansowaniu działalności MDK przez samorząd Trzcianecki, w tym celu na kolejne 
posiedzenie zaproszony zostanie Burmistrz Trzcianki, aby wznowić rozmowy w tym temacie, o co 
wnioskował Pan Pertek.  
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  Pani dyrektor MDK stwierdziła, że utrzymanie MDK przy dofinansowaniu jedynie z budżetu 
powiatu na poziomie 400 – 500 tys. zł, bez dodatkowych środków ze strony samorządu trzcianeckiego 
będzie bardzo trudne. Wyliczyła koszt wynagrodzeń pracowników wraz z pochodnymi i jest to kwota 
ok. 700 tys. zł, na rok 2020, a do tego dochodzi jeszcze utrzymanie. Są to koszty osobowe obecnej 
obsady w MDK, w której są wliczone 2 etaty, nie mające pokrycia finansowego. Są to etaty 
nauczycieli – instruktorów, którzy wzięli urlop bezpłatny. Pani dyrektor nie wyobraża sobie, aby 
jednostka mogła funkcjonować w jeszcze bardziej okrojonym składzie. Jedyną oszczędność jaką tu 
widzi to jest przeniesienie specjalisty do spraw organizacji imprez na Halę, ale i tak ta osoba 
oddelegowana byłaby do pracy w MDK. Jedynie finansowo przeszłaby do budżetu Hali. W MDK na 
dzień dzisiejszy jest następująca obsada: dyrektor, kadrowa, księgowa, sekretarka, specjalista do 
spraw organizacji imprez, instruktorzy na etatach – 3, w tym 1 w wieku ochronnym plus 2 wakaty.                  
Do tego dochodzi ½ etatu pracownika godpodarczego  i 2 panie sprzątaczki na ¾ etatu każda.  
  Pan Pawłowski nie zgadzał się do końca z tym, aby z budżetu powiatu na działalność MDK 
dać więcej niż 400 tys. zł. Nie może być tak, że w powiecie jest 8 samorządów gminnych, a 1 jest tak 
mocno faworyzowany kosztem innych samorządów. Należy pewne sprawy uregulować, 
uporządkować, ale nie kosztem innych. 400 tys. zł to i tak jest dużo, a tym bardziej, że jest to 
przekazywane dla Trzcianki, która jest najbogatszym samorządem w powiecie. Reszta brakujących 
środków na działalność MDK powinna być po stronie Trzcianki.   
  Pan Czarnecki, zgodził się z tym, co powiedziała Pani dyrektor MDK, że potrzebna jest osoba 
do zarzadzania Halą Sportowo-Widowiskową, co poprali pozostali członkowie Zarządu. Stwierdzono 
jednak, że z decyzją w tej sprawie poczekać należy do czasu wyniku rozmów z Burmistrzem 
Trzcianki. Zdaniem Pana Czarneckiego kiedy był nad nią bezpośredni nadzór, to Hala w miarę dobrze 
funkcjonowała i wyglądała. Kiedy zmieniła się struktura organizacyjna zauważalnym było to, że 
zaczęła się degradacja obiektu Hali Sportowo-Widowiskowej, a budynek MDK zmieniał swój wygląd, 
był modernizowany. Nie tylko dach jest do naprawy na Hali, jest wiele innych rzeczy, a to są już setki 
tysięcy złotych. Hala musi zarabiać, aby mieć z czego ją remontować. Co do MDK Pan Czarnecki 
uważa, że jest przerost administracyjny w tej jednostce.   
  Pani dyrektor MDK obiecała jeszcze raz przeanalizować strukturę etatów, ale uważa, że 
księgowa i kadrowa są potrzebne na całym etacie, ma 2 osoby w wieku ochronnym, których też nie 
„dotknie”.   
  Starosta zmierzając ku końcowi dzisiejszego spotkania jeszcze raz powtórzył, że do projektu 
budżetu powiatu na 2020 rok na działalność MDK wpisana zostanie kwota max. 500 tys. zł, a na 
następnie posiedzenie, w imieniu Zarządu Powiatu, zaprosi Burmistrza Trzcianki, aby rozmawiać                    
o możliwości wsparcia finansowego działalności tej jednostki przez samorząd Trzcianki.  

2) powrót do sprawy wycinki drzew przy Zespole Szkół w Krzyżu Wlkp. i kosztach z tym 
związanych, 

  Zarząd powrócił do sprawy wycinki drzew przy Zespole Szkół w Krzyżu Wlkp., która 
była przedmiotem posiedzenia w dniu 19 września br. Dyrektor ZS prosiła o wsparcie                             
w organizacji wycinki drzew rosnących w sąsiedztwie szkoły, ze względów bezpieczeństwa uczniów, 
nauczycieli, pracowników i osób wchodzącym do szkoły. Spadające gałęzie i połamane konary 
wielokrotnie uszkodziły pokrycie dachowe i rynny na budynku głównym szkoły, są także poważnym 
zagrożeniem dla przechodniów. Korzenie drzew są powodem awarii i problemów z instalacją 
sanitarną, niszczeniem kostki brukowej i pamiątkowego  obelisku usytuowanego przed szkołą. Chodzi 
tutaj o wycinkę 9 drzew liściastych i świerków. Wstępnie szacowany koszt wycinki opiewał na kwotę 
ok. 30 tys. zł. Koszt był znaczący, stąd naczelnik Wydziału Edukacji poproszony został                         
o poszukanie firmy, która dokona wycinki za mniejsze pieniądze. Na dzisiejszym posiedzeniu 
naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił Zarządowi wycenę na kwotę brutto 11 081,60 zł., na którą 
składa się: wycinka 9 drzew, transport drewna, koszt wynajmu podnośnika, godziny pracy oraz dojazd 
na miejsce wycinki. Firma dopuszcza możliwość częściowego rozliczenia: 70zł/m3 drewna, stąd cena 
wynikająca z wyceny może być niższa.  

  Zarząd przychylił się do prośby o wsparcie wycinki drzew z budżetu powiatu. Środki 
przypisane zostaną do budżetu szkoły na najbliższej sesji Rady Powiatu, planowanej na dzień                          
29 października br.  
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3) prośba dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na przekroczenie wymiaru 
zatrudnienia dla dwóch nauczycieli języków obcych, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 3 ) dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie 
zgody na zatrudnienie w roku szkolnym 2019/2020 w wymiarze przekraczającym 1,5 etatu dwóch 
nauczycieli języków obcych:  nauczyciel języka niemieckiego przekroczenie o 0,01 etatu; nauczyciel 
języka angielskiego przekroczenie o 0,02 etatu. Pozyskanie nauczycieli języków obcych w sytuacji 
podwójnego naboru do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych okazało się niezwykle 
trudne. Wobec nie zgłoszenia się kandydatów na wakaty z języka niemieckiego i języka angielskiego, 
jedynym rozwiązaniem zapewniającym uczniom kontynuację kształcenia jest zatrudnienie 
wykwalifikowanych nauczycieli pracujących w Zespole Szkół w wymiarze godzin przekraczającym 
ustalone w założeniach do arkusza organizacji 1,5 etatu.   

  Naczelnik Wydziału Edukacji dopowiedział, że w przeliczeniu na godziny przekroczenie                          
o 0,01 etatu stanowi 6,5 godziny w skali roku, w przypadku 0,02 etatu jest to 13,5 godziny w skali 
roku.  

  Zarząd przychylił się do prośby dyrektora ZS o zatrudnienie dwóch nauczycieli języków 
obcych w wymiarze przekraczającym ustalone 1,5 etatu. 

4) prośba dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyrażenie zgody na utrzymanie oddziału  
17 osobowego w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 4 ) dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyrażenie zgody 
na utrzymanie oddziału 17 osobowego w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych, dla 
absolwentów szkoły podstawowej. Połączenie dwóch klas technikum 5-letniego i stworzenie jednego 
oddziału w trzech zawodach, oznaczałoby konieczność nauczania przedmiotów ogólnokształcących                          
w zespole 44 osobowym. W celu obniżenia kosztów, już w obecnej organizacji kształcenia, zajęcia 
zawodowe ogólne takie jak BHP i KPS, zarówno w technikum 4-letnim jak i 5-letnim, są realizowane 
we wspólnym bloku, w grupach dwuzawodowych. Połączenie uczniów 15-letnich z 16-letnimi na 
przedmiotach zawodowych nie jest najlepszym rozwiązaniem, ale  w obecnej sytuacji chyba jedynym 
możliwym. W związku z powyższym, w przypadku braku wymaganej minimalnej liczby uczniów – 
20 i wyrażenia jednak zgody na utrzymanie oddziału, w celu obniżenia kosztów, dyrektor proponuje 
połączyć zajęcia zawodowe w technikum 4-letnim i 5-letnim w zawodach technik żywienia i usług 
gastronomicznych oraz technik hotelarstwa.  

  Zarząd przychylił się do prośby dyrektora, jednak prosił aby naczelnik Wydziału Edukacji  
sprawdził od strony prawnej i formalnej, czy łączenie dwóch różnych wiekowo grup jest tu możliwe.  

5) prośba dyrektora PPP w Trzciance o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego 
nauczyciela, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 5 ) dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                  
w Trzciance o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela  w wymiarze ½ etatu do 
końca roku szkolnego 2019/2020, z uwagi na rosnące potrzeby klientów poradni. 

  Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

6) prośba dyrektora PPP w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na realizację ponadwymiarowych 
godzin, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 6 ) dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                       
w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na realizację przez dyrektora 5 godzin ponadwymiarowych. Pani 
dyrektor jest jedynym psychologiem zatrudnionym w tej placówce. W rejonie działania Poradni 
obserwuje się deficyt psychologów, mimo ogłoszeń ( od lipca 2019 r. ) o naborze na etat psychologa 
nie udało się pozostać specjalisty. Pięć godzin ponadwymiarowych chociaż w minimalnym stopniu 
pozwoli na realizację statutowych zadań paradni, aczkolwiek potrzeby w zakresie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej są znacznie większe. Dyrektor traktuje to rozwiązanie jako 
tymczasowe i nadal będzie poszukiwać psychologów. 

  Wniosek rozpatrzono pozytywnie, wyrażając zgodę na realizację 5 godzin 
ponadwymiarowych przez dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. do 
końca roku szkolnego 2019/2020. 
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Ad.2 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) prośba dyrektora ZS w Trzciance o rozważenie nieodpłatnego wynajęcia sali na zajęcia 
edukacyjne dla członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 7 ) dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance                               
o rozważenie nieodpłatnego wynajęcia sali na zajęcia edukacyjne, lektorat z języka angielskiego dla 
członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zajęcia miałyby być prowadzone 2 godziny tygodniowo,                           
w okresie od 04 października 2019 r. do dnia 31 maja 2020 r. Koszt 1 godziny wynajęcia sali to                                            
39,44 zł brutto. 

  Zarząd przychylił się do prośby o nieodpłatne wynajęcie sali dla UTW. 

2) prośba Uczniowskiego Klubu Sportowego o nieodpłatne użyczenie sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkół Technicznych w Trzciance, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 8 ) dyrektora Zespołu Szkół Technicznych                           
w Trzciance, który w imieniu Uczniowskiego Klubu Sportowego zwraca się z prośbą o możliwość 
zawarcia nowej umowy użyczenia sali gimnastycznej przy ZSP oraz zwolnienie z opłat za użyczenie                                    
i media.  

  Pracownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu wyjaśniła, że chodzi                                             
o wynajem sali 6,5 godziny tygodniowo. Do tej pory UKS korzystał z sali nieodpłatnie. Szkoła jednak 
miała z wynajmu zysk w postaci zakupionego sprzętu na rzecz szkoły.   

  Zarząd przed podjęciem decyzji postanowił wystąpić do dyrektora ZST o podanie bliższych 
szczegółów na temat UKS i jego uczestników.   

Ad.3 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw 
Społecznych: 

1) projekt programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok, 

  Pracownik Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła 
Zarządowi projekt rocznego Programu Współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                    
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego 
na 2020  rok – zał. nr 9. 

  Roczny program współpracy na 2020 rok Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                      
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest 
dokumentem określającym w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy współpracy,                       
a także priorytetowe zadania publiczne wyznaczające politykę Powiatu wobec organizacji. Stworzony 
program służyć ma kształtowaniu demokratycznego ładu społecznego w lokalnym środowisku. 
Samorząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego od lat współpracuje z organizacjami pozarządowymi 
i będąc przekonany o korzyściach płynących z tej współpracy będzie nadal ją kontynuował w oparciu 
o wspólnie przyjęte założenia. Program jest również dokumentem określającym ramy wzajemnej 
współpracy dla dobra rozwoju lokalnego społeczności. Miejscem realizacji Programu jest obszar 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
Celem głównym Programu jest zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych Powiatu 
poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych.  
Cele szczegółowe:  
a) rozwój partnerstwa i dialogu pomiędzy Powiatem a organizacjami,  
b) wspieranie procesu kształtowania się społeczeństwa obywatelskiego,  
c) włączenie się organizacji w działania Powiatu i wykorzystanie przez Powiat zasobów, jakimi one 
dysponują,  
d) umożliwienie organizacjom indywidualnego występowania z ofertą realizacji konkretnych zadań 
publicznych ,  
e) budowanie poczucia przynależności do wspólnoty lokalnej oraz  
f) odpowiedzialności za swoje otoczenie,  
g) promocja i popularyzacja Powiatu i regionu.  
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Współpraca Powiatu z organizacjami odbywa się w oparciu o następujące zasady: partnerstwa, 
pomocniczości, suwerenności, efektywności, uczciwej konkurencji  jawności.  

W 2020 r. proponuje się następujące zadania jako priorytetowe, które mogą być zlecane do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność statutową w danej dziedzinie, z zakresu:  

 a) działalności wspierania osób niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym  

• prowadzenie zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności 
niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych,  

 • organizowanie lokalnych i regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych                           
i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych oraz w wieku emerytalnym wspierających ich 
aktywność w tych dziedzinach,  

 • promowanie aktywności osób niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym w różnych dziedzinach 
życia społecznego i zawodowego.  

 b) ochrony i promocji zdrowia  

 • organizacja konferencji, festynów, spotkań i innych przedsięwzięć mających na celu 
propagowanie aktywnych form życia oraz prowadzenie kampanii prozdrowotnych,  

 • profilaktyka chorób nowotworowych polegająca na zwiększeniu świadomości zdrowotnej 
mieszkańców powiatu poprzez rozpowszechnianie wiedzy o czynnikach ryzyka tych chorób, 
kształtowanie nawyku samokontroli oraz badań profilaktycznych, a także innych działań 
prozdrowotnych w tym zakresie,  

 • działania mające na celu pomoc osobom przewlekle chorym.  

 c) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu  

 • organizacja imprez sportowych na rzecz rozwoju fizycznego dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 
aktywnego spędzania czasu wolnego,  

 • współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych,  
 • wspieranie organizacji dużych, ważnych i cyklicznych imprez sportowych, promujących Powiat i 

popularyzujących zdrowy styl życia,  
 • upowszechnianie sportu szkolnego na poziomie powiatowym poprzez organizację 

współzawodnictwa sportowego szkół, systemu rozgrywek oraz realizację kalendarza szkolnych 
imprez sportowych.  

 d) turystyki i krajoznawstwa  

    • organizacja rajdów, konkursów i innych imprez popularyzujących krajoznawstwo i turystykę,  
    • kreowanie aktywnej turystyki poprzez kształtowanie przestrzeni turystycznej na terenach 

wiejskich w powiecie  

    e) porządku i bezpieczeństwa publicznego  

 • wspieranie działań informacyjno-edukacyjnych promujących bezpieczne zachowania nad wodą, 
na drogach, podczas imprez masowych, udzielania pomocy przedmedycznej oraz 
przeciwdziałające patologiom społecznym,  

 • wspieranie akcji bezpieczeństwa dzieci i młodzieży  

  f) edukacji ekologicznej, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego  

    • prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą z terenu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 
zakresie edukacji ekologicznej, ochrony zwierząt i ochrony dziedzictwa przyrodniczego,  

 • propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju  

 g) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej 
społeczeństwa  

 • prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w 2020 roku.  

Wykaz w/w priorytetowych zadań nie stanowi zobowiązania do podjęcia współpracy w danym 
zakresie. Przed ich zleceniem organizacjom do realizacji, oprócz wcześniejszego zaplanowania 
środków na ten cel w budżecie powiatu, każdorazowo niezbędne jest dokonanie oceny efektywności, 
skuteczności i opłacalności takiego rozwiązania, wiarygodności organizacji, jej dotychczasowego 
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doświadczenia, posiadanych zasobów i zdolności oraz spełnienie innych kryteriów wynikających                      
z ustawy. Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. Termin realizacji 
poszczególnych zadań określony będzie w warunkach konkursu ofert.  

  Zarząd nie wniósł uwag do projektu Programu Współpracy Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność 
Pożytku Publicznego na 2020  rok. Na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem 
Zarząd zaplanował w budżecie powiatu wstępnie kwotę 87 tys. zł. Celem uzyskania ewentualnych 
uwag i propozycji Zarząd skierował projekt Programu do konsultacji poprzez zamieszczenie go na 
stronie internetowej Powiatu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Starostwa. 

Konsultacje programu potrwają w terminie od 04 października 2019 r. do 18 października 2019 r. 

W tym czasie organizacje pozarządowe będą mogły zgłaszać swoje uwagi i opinie do Programu 
współpracy w formie pisemnej, na formularzu ankiety dołączonej do ogłoszenia o konsultacjach do 
projektu Programu. 

2) prośba Starosty Pilskiego o rozważenie możliwości udzielenia w 2020 roku wyższej dotacji na 
działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Pile, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę ( zał. nr 10 ) Starosty Pilskiego o rozważenie możliwości udzielenia 
w 2020 roku wyższej dotacji jak w roku 2019, tj. w wysokości 50 tys. zł,  na działalność Powiatowego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Pile. W latach poprzednich Powiat Czarnkowsko-
Trzcianecki na realizację zadań na rzecz mieszkańców z tego powiatu przekazywał kwotę                                 
w wysokości 40 tys. zł. Należy tu podkreślić, że z roku na rok zwiększa się liczba osób ubiegających 
się o orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności oraz wydanie legitymacji lub 
karty parkingowej. Znaczącym jest fakt, iż w ostatnim okresie wzrosły koszty działalności Zespołu 
m.in., poprzez wzrost opłat za przesyłanie korespondencji. Większość orzeczeń przekazywana jest 
osobom niepełnosprawnym przesyłką pocztową za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, co generuje 
wyższe koszty przesyłki. Starosta Pilski zwraca także uwagę na fakt malejącej liczby lekarzy 
orzekających w Powiatowym Zespole. W roku 2018 orzekało 9 lekarzy, natomiast w roku bieżącym 
już tylko 6. Z uwagi na niskie stawki za wydanie orzeczenia ( 28 zł – jedne z najniższych w woj. 
wielkopolskim ) część lekarzy zapowiada rezygnację z pracy w Zespole. W związku z tym, w celu 
zapewnienia prawidłowej pracy Zespołu w roku 2020, rozważa się możliwość podwyższenia stawek 
do kwoty 35 zł za wydanie jednego orzeczenia.  

  Zarząd odniósł się pozytywnie do prośby Starosty Pilskiego, planując wstępnie w projekcie 
budżetu powiatu na 2020 rok kwotę 45 tys. zł na działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania                      
o Niepełnosprawności w Pile. 

3) informacja przedsiębiorców prowadzących apteki na terenie Czarnkowa i Trzcianki  
o rozpoczęciu akcji protestacyjnej w postaci zaprzestania dyżurowania w porze nocnej, 

  Zarząd zapoznał się z informacją przedsiębiorców prowadzących apteki na terenie Czarnkowa                     
( zał. nr 11 ) i Trzcianki ( zał. nr 12 ) o rozpoczęciu akcji protestacyjnej w postaci zaprzestania 
dyżurowania w porze nocnej. Przedsiębiorcy informują, że od dnia 7 października 2019 roku 
rozpoczynają akcje protestacyjną i od tego dnia przestają dyżurować. Pacjenci będą informowaniu                       
o możliwości nabycia leków w porze nocnej w aptece całodobowej w Pile – Apteka Sokal, al. Wojska 
Polskiego 20.   

  W związku z takim stanowiskiem Zarząd Powiatu postanowił wydać komunikat o akcji 
protestacyjnej aptek o treści: 

„Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego informuje o akcji protestacyjnej aptek w Czarnkowie                      
i w Trzciance w wyniku której nie będą pełnione dyżury w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni 

wolne od pracy wg harmonogramu dyżurów, przyjętego uchwałą Nr III/16/2018 Rady Powiatu 
Czarnkowsko -Trzcianeckiego z dnia 28.12.2018 r. 

W pozostałym zakresie godziny otwarcia aptek nie ulegną zmianie. 
Protest rozpocznie się 7.10.2019 r. i potrwa do odwołania. 

Jednocześnie informujemy, że najbliższe apteki pełniące dyżur w porze nocnej, niedziele, święta i inne 
dni wolne od pracy znajdują się: 
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Piła, apteka całodobowa "Sokal" ul. Wojska Polskiego 20, tel. 67 2151804 
Powiat szamotulski- harmonogram dostępny na stronie www.powiat-szamotuly.pl/apteki” 

Komunikat zamieszczony zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego, lokalnych mediach oraz wywieszony zostanie w siedzibach aptek. 

4) pisma lekarzy Poradni Leczenia Bólu i kierownika Oddziału Noworodkowego i Dziecięcego  
ZZOZ w Czarnkowie o wypowiedzeniu umów na świadczenie usług, 

  Zarząd zapoznał się z treścią pism lekarzy Poradni Leczenia Bólu i kierownika Oddziału 
Noworodkowego i Dziecięcego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie                              
o wypowiedzeniu umów na świadczenie usług. Pisma skierowane zostały do p.o. dyrektora ZZOZ                    
w Czarnkowie do wiadomości Starosty i Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

  Zarząd zapoznał się również z pismem mieszkanki Trzcianki dotyczącym dalszego 
funkcjonowania Poradni Leczenia Bólu w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, gdyż 
dotarły do niej słuchy, że lekarze z tej poradni przestaną w niej leczyć pacjentów. 
  Zarząd zapewnił nadawcę pisma, iż ma na względzie wagę tego tematu i dołoży wszelkich 
starań, aby zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu było zapewnione i realizowane                     
w sposób właściwy.   

Ad.4 

Interpelacje radnego J. Rajka zgłoszone na sesji Rady Powiatu. 

  Zarząd analizował interpelacje zgłoszone przez radnego Janusza Rajka na ostatniej sesji Rady 
Powiatu dotyczące: 

- remontu chodnika w miejscowości Krosin gm. Połajewo – zał. nr 13, 

- podjęcia działań, które ograniczą tranzyt samochodów ciężarowych w ciągu drogi Huta-Komorzewo-
Młynkowo-Tarnówko, w stronę Obrzycka – zał. nr 14.  

Interpelacje skierowane zostały do Zarządu Dróg Powiatowych z prośbą o rozpoznanie tematu                          
i udzielenie odpowiedzi w zakresie możliwości ich realizacji. 

 Radny Rajek zgłosił również interpelację ( zał. nr 15 ) dotyczącą braku odpowiedzi na piśmie 
na złożoną wcześniej interpelację, tj. na sesji w dniu 28 maja br. w zakresie: 

 postawienia bramek przeciwbłotnych na wysokości posesji nr 46 w miejscowości  Krosin, 
 wykoszenia poboczy dróg powiatowych przebiegających przez gm. Połajewo i gm. Lubasz, 
 wyczyszczenia studzienek kanalizacji deszczowej a także zniwelowania poprzecznego uskoku 

w pasie drogi powiatowej przy posesji na ul. Winiary 22 w miejscowości Połajewo. 

Sprawa została wyjaśniona, odpowiedź ( zał. nr 16 ) pisemna została do radnego przesłana.  

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego  
w Czarnkowie. 

  Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym, 
organizację i zasady funkcjonowania starostwa powiatowego określa regulamin organizacyjny 
uchwalony przez Zarząd Powiatu.  Zmiany w dotychczasowym Regulaminie Organizacyjnym 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wynikają głównie z dokonania innego podziału zadań 
pomiędzy komórkami organizacyjnymi, dostosowania terminologii do aktualnie obowiązujących 
przepisów prawa oraz konieczności wdrożenia zaleceń pokontrolnych nałożonych na jednostkę przez 
zewnętrzne instytucje kontrolne. 

Dotyczą one w głównej mierze włączenia zadań realizowanych dotychczas przez  samodzielne 
stanowisko ds. kultury, sportu i współpracy samorządowej do zadań wydziału o nowej nazwie: 
Wydział Zdrowia i Współpracy Społecznej (dotychczasowy Wydział Promocji, Ochrony Zdrowia  
i Spraw Społecznych) oraz włączenia do kompetencji tego Wydziału zadań z zakresu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi, organizowania otwartych konkursów ofert zgodnie z ustawą  
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o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także zadań wynikających z ustawy  
o stowarzyszeniach i o fundacjach. Uregulowano także sprawy wynikające z zaleceń pokontrolnych  
 w obszarze zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych przypisując realizację tych 
zadań do Wydziału Komunikacji oraz w obszarze zadań należących do geodety powiatowego. 
Dostosowano terminologię zadań Wydziału Edukacji do aktualnych przepisów prawa w zakresie 
nazewnictwa szkół.  

Powyższe zmiany skutkują koniecznością dostosowania Schematu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie do tak wprowadzonego podziału zadań i kompetencji.         

Przystąpiono do głosowania.  

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 126/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu. 

Ad.6 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

  Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 26 września 2019 r., nie 
wnosząc żadnych uwag.  

Ad.7 

Sprawy różne: 
W spraw różnych Pan Czarnecki prosił, aby na następne posiedzenie poproszono dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie w celu analizy wynagrodzeń pracowników jednostki, 
mających uprawnienia i obsługujących różnego rodzaju pojazdy. Płace tych pracowników nie są zbyt 
wysokie, co powoduje, że ludzie zaczynają szukać innej pracy, a na ich miejsce trudno pozyskać 
nowych pracowników. Prosił również, aby naczelnik Wydziału Organizacyjno-Ogólnego zatrudniony 
w Starostwie Powiatowym wspomagał wiedzą i pomocą pracowników ZDP przy ogłaszaniu 
zamówień publicznych. 

 
 
Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 03 października                    

2019 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 10 października                       
2019 r. 

 

Protokołowała:   

Małgorzata Pompała                                  Podpisy członków Zarządu  

 

                                                                                   Feliks Łaszcz ................................................                                            

                                                                                     Sławomir Kryger  …………………………… 

                                                                                     Krzysztof Czarnecki ..………………………. 

                                                                                        Waldemar Pawłowski ……………………….. 

                                                                                  Jan Pertek ……………………………….. 

                                                                                                                                                                                                                                                          


